

## نگاه

## بی انگیزگی، عامل افت لژیونرها

سهراب غیثی‌زاده  
پیشکسوت فوتبال

یکشنبه شب، کار لژیونرهای ایرانی در لیگ‌های مختلف دنیا به پایان رسید و موفقیت خوبی است که بتوانیم عملکرد آنها را بررسی کنیم و به ضعف‌های فوتبالمان به اروپا بازنگریم. البته پادمان نرود که پرسه‌ها انتقال بازیکنان به اروپا بیش از ۱۰ سال است در کشورمان ضعیف شده و حالا باید به همین تک ستاره‌های اروپایی دلخوش کنیم نکته مهم در این میان سازندگی در باشگاه‌های ایرانی است که در صورت ضعف عملکرد قطعاً تیم‌های ویتربین ضربه می‌خورد. در این شرایط قطعاً تیم‌های ویتربین اصلی برای صادر کردن بازیکنان ایرانی به اروپا است چون لیگ ما خیلی مورد توجه تیم‌های اروپایی قرار نمی‌گیرد دقیقاً همین عامل باعث شد که بازیکنان با کیفیت هیچون نکونام، شجاعی، دژاگه‌وو... در فوتبال باشگاهی خود دچار نزل شده و از سطح اول فوتبال اروپا فاصله بگیرند. همین مسأله باعث بی‌انگیزگی این دست بازیکنان می‌شود و حتی عاملی است که در لیگ‌های سطح پایین تر هم عملکرد خوبی نداشته‌باشند.

به‌طور کلی بضاعت فوتبال ما در صادر کردن بازیکن باید خیلی بهتر از این باید باشد. با وجود احترامی که برای لژیونرهای فوتبال ایران قابل هستم، رفتن به اروپا و بازی کردن در تیم‌های درجه اروپایی خیلی راحت‌تر شده و مثل قبل نیست که نرفتار در قبال درخشش خیره‌کننده در اروپا برسند. البته هنوز هم برای هر بازیکنی این موقعیت پیش نمی‌آید اما به دلیل حرف‌های شنیدن مدیر برنامه‌های بازیکنان و رابطه خوبی که آنها با باشگاه‌های اروپایی دارند، ترانسفر سهل‌تر از قبل است. از سوی دیگر برخی از بازیکنان خیلی دیر می‌توانند خودشان را با شرایط فوتبال اروپا وفق بدهند اما در صورت باید از فرصتی که برای ایشان ایجاد شده استفاده کنند چون آینده‌ای درخشان از نظر فنی، مالی و حتی ملی در انتظارشان است.

کلام آخر اینکه، یکسری دیگر از بازیکنان جوان ما مثل آزمو، چنانخوش و عزت‌اللهی که از مدارس فوتبال و بخش پایه به فوتبال اروپا رسیدند، خیلی خوب توجه شدند و می‌توانیم از آنها انتظار بیشتری داشته باشیم. آنها باید بیشتر از مسائل فنی روی مسائل اخلاقی و شخصیتی خود کار کنند و بدانند که ستاره شدن در فوتبال جهان بستگی به ملیت و منطقه ندارد.

## گزارش «شهروند» از پروژه‌های نیمه‌تمامی که سال‌هاست خاک می‌خورند

## خرابه‌هایی به نام ورزشگاه

۳۷۸۰ ورزشگاه نیمه تمام، دست وزارت ورزش را برای کلنگ‌زنی بسته است

تکمیل پروژه‌هایی که دولت نهم و دهم کلنگش را زده ۴۰ سال زمان و ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه می‌خواهد!



ورزشگاه ارومیه



ورزشگاه ۴۰ هزار نفری شهر انار



ورزشگاه ۴۰ هزار نفری شهر انار

همچنین ورزشگاه ۵ هزار نفری میانه که حجم بالایی هم ندارد، ۱۷ سال است که نیمه‌کاره‌ها شده است یا استادیوم ۱۵ هزار نفری شهید باکری ارومیه که کلنگش در سال ۸۲ زده شده، همچنان در انتظار تزیین بودجه است. در تهران نیز ۱۸ سال قبل کلنگ یک استادیوم ورزشی ۴۰ هزار نفری برای بانوان خورد که هنوز هیچ خبر جدیدی از آن در دست نیست. به نظر می‌رسد برخی مسئولان فقط بودند در مراسم کلنگ‌زنی که سر و ته آن با یک کلنگ و پاره کردن روبان ختم می‌شود، شرکت کنند تا این‌که دایماً با بیماران کار در تماس باشند و روزی نتیجه کار خود را ببینند.

## پروژه جدید تا ۴۰ سال ممنوع!

در حالی که کلنگ‌زنی برای خیلی از مدیران ورزشی و جوانان نشان داد می‌شود اما بعد از بررسی‌های فراوان به نظر می‌رسد وزارت ورزش به این نتیجه رسیده که تکمیل همان مجموعه‌های نیمه‌تمام قبلی بیشتر به سود ورزش است تا کلنگ‌زنی برای پروژه‌های جدید. وزیر ورزش در همین خصوص چندین پرسش مطرح کرد: «چرا باید برای بخش خصوصی کل استان هادستوراد که هر گونه کلنگ‌زنی برای افتتاح مجموعه‌های جدید خودداری کنند زیرا زمان تقریبی فقط برای اتمام پروژه‌هایی که در دولت نهم و دهم کلنگ خورد بودجه فعلی ۴۰ سال محاسبه شده است. ورود به بخش خصوصی، با چه انگیزه‌ای؟»

به دستور وزیر ورزش و با توجه به بودجه محدود این وزارتخانه خیلی از این پروژه‌های ورزشی باید با مشارکت بخش خصوصی به سرنوشته خوش دچار شوند. البته این امر تا به حال محقق نشده چون هیچ انگیزه‌ای برای بخش خصوصی وجود ندارد. در نظر مدیران و نه‌انظر تبلیغاتی، ساخت یک ورزشگاه در ایران خیلی به نفع مجموعه خصوصی نیست. قطعاً دولت نمی‌تواند با بودجه فعلی به چنین کاری دست بزند. طبق اعلام احمدی، معاون وزیر ورزش تکمیل بیش از ۳ هزار پروژه نیمه‌تمام چیزی حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه دارد که هیچ‌ه مخوانی با بودجه

## آشتی کنان وز ورزش و رئیس فوتبال در مجمع فوق العاده

## از جبهه‌گیری علیه مجلس تا مدیريت ابهام‌های مالی

کفاشیان: وز بخارچه هم در در سال ۱۸۸ سفر نمی‌رود



رئیس فدراسیون فوتبال

هم معتقد بودند که مجمع از سوی مدیران طوری مدیریت شد که در بحث صورت‌های مالی دچار چالش نشود اما ایرادات و ابهامات باقی ماند.

## نایب‌رئیس رسمی شدند

محمود اسلامیان و الهه عرب‌عامری که از چند ماه قبل پس از برکناری این‌اللهی و شجاعی از سمت نایب‌رئیس اول و سوم به‌عنوان سرپرست کار می‌کردند، دیروز با اعتماد مجمع مواجه شدند. اسلامیان با وجود شائبه‌هایی که درباره دوشغله بودنش مطرح می‌شود، با ۵۰ رأی

شهروند | مجمع فوق‌العاده فدراسیون فوتبال که قرار بود در اسفندماه سال ۹۳ برگزار شود، دیروز با ۳ ماه تأخیر برگزار شد که البته مثل گذشته با حاشیه‌های زیادی در بحث مالی همراه نبود و به اعتقاد برخی از اعضا خیلی خوب مدیریت شد تا به حاشیه کشیده نشود، اگرچه ابهام‌های مالی همچنان باقی‌مانده است.

## آشتی وز و کفاشیان

وزیر ورزش که از ابتدای حضورش لقب ضدفوتبالی بودن را به‌دوش می‌کشید، دیروز برای اولین بار در مجمع فدراسیون فوتبال حاضر شد و با کفاشیان که همیشه مورد انتقادش بوده، بر خورد گرمی داشت و حتی با او روبوسی کرد. حتی در طی این مجمع وزیر ورزش با رهازال مدیران فوتبالی تمجید و کفاشیان را تشکر کرد به‌نوعی این دو مدیر باهم آشتی کنند.

## ابهام در صورت‌های مالی

یکی از دلایل برگزینی این مجمع فوق‌العاده صورت‌های مالی مهم فدراسیون طی سال‌های ۹۲ و ۹۳ بود که به نظر می‌رسد به‌نوعی با مصلحت‌اندیشی پرورنده‌اش بسته شد. گزارشی از این حساب‌های مالی از سوی خزانه‌دار فدراسیون فرانت شد که مورد انتقاد علیدینی و درودگر قرار گرفت. این ۲ نفر در پایان مجمع

## پایان غیر قابل پیش‌بینی تنیس رولان گاروس

شهروند | وقتی ساک مخصوصش را به سمت زمین خاکی «فیلیپ شاتریه» می‌کشاند، تصور می‌کرد رویاهایش مثل رنگ لایسی که برای فینال تنیس گرناسلم رولان گاروس انتخاب کرده، رنگی رنگی است؛ به‌دست آوردن نهمین گرناسلم، اضافه شدن به لیست برنده‌های ۴ گرناسلم سال. اولین قهرمانی در رولان گاروس، دومین گرناسلم‌متوالی‌اش... و

نواک جوکوویچ صرب، مرد شماره یک تنیس جهان پس از برتری ۶ بر ۴ در ست اول فینال تنیس رولان گاروس ۲۰۱۵ (دومین گرناسلم سال) قهرمانی را از آن خود می‌دانست. شاید هم حق داشت

چون تنیسوری که در یک‌چهارم‌نهایی تنیس‌های نادل (قهرمان ۹ دوره از ۱۰ دوره قبلی رولان گاروس) و ماری آماده را می‌برد، لایق قهرمانی است. استانیسلاس واورینکای سوویسی اما درست مانند فینال میلیون گوش‌شنوایی نداشت و به ناهمیدی‌ها روی خوش نشان نمی‌داد. نتیجه‌ای نداشتکوشی، برتری قاتل قدر در یک‌چهارم‌نهایی، آن هم در ۳ ست متوالی بود. به این ترتیب



این رشته است.

## شهروند | جانور کوچکی که ناگهان به وسط

پیست آمده، اشتباه منجر به پنجری و دود کردن لاستیک ماشین رایکونن، حضور چیچاریتو، بازیکن مکزیک، ژنرال مادرید به دعوت تیم «کولارن» و تصادف فتل باهاکلنبرگ که جریمه شدند هالکلنبرگ را در بی داشت، همگی حاشیه‌های را متن یک اتفاق بودند؛ چهارمین قهرمانی فصل لوئیس هاملتون در فرمول یک. دور هفتم فصل جاری رقابت‌های فرمول یک، میزبانی به نام کانادا داشت. بیچ قهرمانان (نام بیچی منجر به تصادف ۴ قهرمان سابق فرمول یک) می‌توانست بر جذابیت رقابت بیفزاید اما در پایان ۷۰ دور رقابت غیزاز در تصادف کم‌خطر، چند چشاند از میهمانان ویژه و سبقت گرفتن‌های گاه حرف‌های و گاه خام‌دستانه، اتفاق خاصی رخ نداد. شاید تصاویر آهسته حیوان چوب‌خوار می‌توانست فضا را برای بیننده‌های تلویزیونی تلطیف کند. هر حال لوئیس هاملتون از ابتدا به قول معروف خرچش را از بغله جدا کرد. هم آکادمی اشللی یاگک (بازیکن منچستر یونایتد) از همان ابتدا پیش بود و در نهایت به مقام قهرمانی رسید. پس از آن، برای هم‌تیمی‌اش روزبرگ دوم

## پیستاز هیملتون در فرمول یک ادامه دارد

شد و والتی بوتاس هم به مقام سوم رسید. در پایان مسابقه، ردبول همچنان مشکل ترمز ماشین‌ها را داشت و بغله تیم‌ها هم با این سبک رقابت نشان دادند راهی طولانی تا رسیدن به استانتارد‌های مرسدس دارند. هاملتون، قهرمان فصل گذشته و فاتح ۲ فصل فرمول یک به لطف این قهرمانی و تمام نشدن بزینش در دوره‌های پایانی، پس از پایان مرحله هفتم با ۱۵۱ امتیاز به صدرنشینی‌اش مداوم بخشید. روزبرگ ۱۳۴ امتیازی در تعقیب اوست و در رده سوم جدول کلی راننده‌ها، سباستین فتل، آلمانی معروف تیم ردبول و جوان‌ترین قهرمان فصل تاریخ رقابت‌ها با ۱۰۸ امتیاز دیده می‌شود. در بخش تیمی، مرسدس به کمک ۲ راننده برتر خود، جایی برای درخشش رقبا باقی نگذاشت و با ۲۸۵ امتیاز، بالاتر از فراری هنوز مراحل حساس فرمول یک باقی‌مانده اما آیارقیبی در حد و اندازه‌های روزبرگ، برای آقای صدرنشین پیدا می‌شود؟



آقای صدرنشین پیدا می‌شود؟

## خاطره

ما به کتیرا می‌گوییم «ال‌پانتیشول»!

مهدی امیرآبادی  
کاپیتان سابق استقلال

محمد مالیی‌کهن که این‌روزها در بستر بیماری است، در سال‌های ابتدایی فوتبالم در سایه‌استاد من بود و خیلی چیزها از این مرد بزرگوار یاد گرفتم. مالیی‌کهن در آن دوران به من گفت که در ۲ بازی به تو فرصتی می‌دهم. او مرا به زمین فرستاد و گفت که می‌دانم با استعداد هستی اما در همین ۲ بازی یا حقت را می‌گیری یا این‌که تا پایان فصل باید روی نیمکت کنار من بنشین. اگر اشتباه نکنم دیدار با شهرداری تبریز اولین بازی‌ای بود که به صورت ثابت به میدان رفتم و خیلی هم خوب بازی کردم اما در بازی دوم خوب نبودم. بار دیگر مالیی‌کهن جملاتش را تکرار کرد و گفت این بار احترام جدی است. من هم دیگر خودم جزم را جزم کردم که در میدان بروم و حق را بگیرم که از این اتفاق رخ داد. شاید اگر هر مربی دیگری به جای مالیی‌کهن بود و این انگیزه را به من نمی‌داد، اصلاً مسیر فوتبالی‌ام تغییر می‌کرد و این‌قدر پیشرفت نمی‌کردم. جذا: مسائل فوتبالی‌م مالیی‌کهن به معلم بزرگم در زندگی من بوده است. یادم است که بازیکنان را نصیحت می‌کرد و می‌گفت شما که کارگران محتاج به نان شب را در خیابان می‌بینید، چرا می‌خواهید خودروی خارجی بخرید؟ به جای این کارها به فکر خرید خانه باشید. من هم به نصیحت مالیی‌کهن گوش کردم و نتیجه‌اش را دیدم. حتی توانستم به پدر و مادرم در این زمینه کمک کنم. به خاطر دارم آن زمان هنوز «زل» که به بازار نایمده بود و ما که جوان بودیم، کتیرا به سران می‌زدیم. مالیی‌کهن نیز روی ظاهر بازیکنان خیلی حساس بود. من می‌توانم بگویم کتیرا به سرم زده بودم و سعی کردم آنها را پاک کنم و همان‌طور سر تمرین رفتم. مالیی‌کهن به سمت من آمد و گفت به مواهات «پانتیشول» زدی؟ گفتم این دیگر چیست. گفت: الان شما می‌گویید کتیرا و ما قبلاً می‌گفتیم «پانتیشول»!

## حاشیه

در انتظار رونمایی از نقشه‌وزار تخانه برای سرخا‌های خدا حافظی با فشار راه و احتمال بازگشت سیاسی!

شهروند | باشگاه‌های برطرف‌دار پایتخت همچنان در بلاکلیفی به‌سر می‌برند در انتظار معرفی اعضای جدید هیات‌مدیره و مدیرعامل هستند تا تکلیف بازیکنان و کادرفنی نیز مشخص شود. در همین زمینه با توجه به سفر استانی وزیر ورزش به همراه معاونانش از جمله خادم و سجادی طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری به مشهد به نظر می‌رسد امروز اعضای جدید تیم مدیریتی استقلال و پرسپولیس مشخص شوند. درباره استقلال که در قراردادای عجیب، «سبک‌دست» عضو هیات‌مدیره این باشگاه (که در فصل گذشته هم اسپانسر این تیم بود) ۳ ساله از باشگاه را اجاره کرده و به نظر می‌رسد هیچ تغییری در اسپانسر مالی این پو‌شان به وجود نخواهد آمد. از همین رو به دلیل رابطه خوب چند عضو هیات‌مدیره استقلال با نماینده اسپانسر احتمالاً هیات‌مدیره این باشگاه دچار تغییرات عمده‌ای مطرح شد و این حرکت مثل دستگیری اعضای فیفا قبل از انتخاباتی رئیس فیفا بود، می‌افزاید: «خبر این مسأله را با آن مورد مقایسه نکنید. فکر نمی‌کنم آنها در جریان بحث‌ها باشند.»

کفاشیان که عجیب‌ترین اتهامش در این پرونده ۱۸۸ سفر خارجی می‌داند، اینطور به پرونده فساد در فوتبال واکنش نشان داد: «به گنرنامه‌ام از سال ۹۰ تا ۹۳ نگاه کردم و او رود و خروج داشتم. تعداد سفرهایم در ۳ سال ندیدم اما در این یکی، دو سال به خاطر مسأله انتخابات AFC چند سفر بیشتر انجام داده‌ام. تمام سفرهای ما با مجوز برون‌مرزی و مأموریتی بوده است. وزیر امور خارجه هم ۱۸۸ سفر در دو سال نمی‌رود» وی همچنین درباره این که فساد در فوتبال در شب مجمع فدراسیون مطرح شد و این حرکت مثل دستگیری اعضای فیفا قبل از انتخاباتی رئیس فیفا بود، می‌افزاید: «خبر این مسأله را با آن مورد مقایسه نکنید. فکر نمی‌کنم آنها در جریان بحث‌ها باشند.»

حقی‌پخش همچنان روی هوا  
یکی از بحث‌های اصلی مطرح‌شده در مجمع دیروز موضوع حق پخش بود که وزیر ورزش قول مساعد داد تا بزودی این مشکل را حل کند. البته برخی از اعضای مجمع از فقر از بدقولی‌های صداسیما عصبانی شده‌اند که به دنبال مصوبه‌ای برای راه‌اندازن دوربین‌ها به تمام مسابقات بودند اما این مسأله با واکنش وزیر رد شد تا همچنان بحث‌حق پخش بدون نتیجه‌بماند.

## تیتربازی

● در مهم‌ترین بازی‌های دوستانه فوتبال فرانسه ۴ بر ۳ به بزرگ باخت و برزیل ۲ بر صفر مکزیک را برد. ● مارادونا اعلام کرد اگر علی بن حسین رئیس فیفا شود، او ناایب‌رئیس مردان می‌شود. ● نام علیرضا مستدر به جمع کاندیداهای عضویت در هیات‌رئیس کنفدراسیون کارآه آسیا افزوده شد. ● اخلاق پسند و امیری‌نیا دولی‌پوش تنیس روی میز با تیم‌های آلمانی قرارداد منعقد کردند و در این کشور بازی خواهند کرد. ● طرفی و فلتزی به دلیل مصدومیت از تیم ملی و ایبال جدو‌مردنی و شفعی‌جانین آنها شدند.

● نژادفلاح: بازیکنان برای تمدید قرارداد شرط نگذاشتند  
● بار تومو: دلیل برای قطع همکاری با بارسا با تریکه وجود ندارد  
● عابدینی: چرا گزارش کمیسیون اصل ۹۰ شب قبل از برگزاری مجمع رسانه‌های می‌شود؟